HĐND XÃ TU MƠ RÔNG

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:

Tu Mơ Rông, ngày     tháng 11 năm 2025

V/v thống nhất nội dung trình Kỳ

họp Chuyên đề (lần thứ 4) HĐND

xã, Khóa XIV, Nhiệm kỳ 2021-

2026.

Kính gửi:

- Các Ban Hội đồng nhân dân xã;

 - Ủy ban nhân dân xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ ý kiến thống nhất của Ban thường vụ Đảng ủy xã tại Công văn số 228-

CV/ĐU về thống nhất thời gian, địa điểm, nội dung tổ chức Kỳ họp chuyên đề (lần

thứ 4) Hội đồng nhân dân xã, khóa XIV, nhiệm kỳ 2021–2026.

Căn cứ đề xuất của UBND xã tại Tờ trình số 163/TTr-UBND ngày 09/11/2025

của UBND xã về việc Đăng ký nội dung và đề xuất Kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 4)

HĐND xã, Khóa XIV, Nhiệm kỳ 2021-2026.

Căn cứ Tờ trình số 169/TTr-UBND, ngày 11/11/2025 của UBND xã về việc

Đăng ký bổ sung nội dung trình Kỳ họp chuyên đề (Lần thứ 4) HĐND xã, Khóa XIV,

Nhiệm kỳ 2021-2026. Thường trực HĐND xã có ý kiến như sau:

1. Thống nhất các nội dung trình tại Kỳ họp chuyên đề (lần thứ 4), Hội đồng

nhân dân xã Khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

 1.1. Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân

sách nhà nước xã Tu Mơ Rông năm 2025.

 1.2. Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết giao kinh phí bổ sung có mục tiêu trong

năm cho các cơ quan, đơn vị năm 2025.

 1.3. Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 20/NQ-

HĐND, ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông Về điều

chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước

kéo dài sang năm 2025) thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã

Tu Mơ Rông.

 1.4. Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh dự toán của các đơn vị sự

nghiệp công lập sau xắp xếp tổ chức lại.

 2. Đề nghị UBND xã: Chỉ đạo cơ quan tham mưu khẩn trương triển khai hoàn

chỉnh đầy đủ các loại hồ sơ trình đảm bảo theo quy định và gửi về Thường trực

HĐND xã (qua Văn phòng HĐND-UBND xã) để giao các Ban HĐND xã thẩm tra,

phục vụ kỳ họp đảm bảo theo quy định hiện hành. Hoàn thành trong ngày

11/11/2025.

2

3. Đề nghị Các ban HĐND xã: Tiến hành thẩm tra các Tờ trình, dự thảo nghị

quyết và tài liệu do UBND xã trình theo lĩnh vực phụ trách. Hoàn thành Báo cáo

thẩm tra, gửi về Thường trực HĐND xã (qua Văn phòng HĐND-UBND xã) trong

ngày 12/11/2025 để tổng hợp, báo cáo tại kỳ họp chuyên đề.

Thường trực HĐND xã báo để các Ban HĐND xã, UBND xã biết, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND xã;

- Các Ban HĐND xã;

- VP HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Hòa

		2025-11-11T17:53:18+0700

		2025-11-12T09:35:58+0700

		2025-11-12T11:11:04+0700

		2025-11-12T11:11:04+0700

		2025-11-12T11:11:04+0700